
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Agosto de 2023. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2023
DATA DE ABERTURA: 31/08/2023 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Registro de Preços para 
prestação de serviços de remoção de entulhos 
(CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B) 
incluindo aluguel de caçamba, carga, transporte e 
descarga em área licenciada, de diversos locais 
do município. O edital poderá ser retirado no site 
www.saogabriel.es.gov.br. Demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 16/08/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1150497

São Mateus

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA 
CHAMADA PÚBLICA N°. 003/2023

A PMSM, neste ato representada pela COMISSÃO 
MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA, CRIADA 
PELA PORTARIA Nº 002/2023, com base nas 
análises efetuadas aos documentos de habilitação 
apresentados, promulga abaixo o resultado da fase 
de habilitação da Chamada Pública nº 003/2023, 
cujo objeto é “cadastro de propostas para a  realização 
do projeto “Apresentações artísticas e Atividades 
culturais” elaborado em parceria com a Secretaria 
da Cultura do Estado do Espirito Santo, através da 
celebração do Convênio nº 004/2022, para compor 
a programação de 2023 da Secretaria Municipal de 
Cultura, como forma de promoção, fortalecimento e 
incentivo da produção cultural do Município, criando 
oportunidades e apoiando a classe artistica entre 
outros segmentos”, sendo que a ata da sessão 
na íntegra está  disponível no site da PMSM, para 
consulta dos interessados:
DEFERIDOS:
Apresentação de Boi
Proponente - Grupo / Coletivo Reis de Boi Laudêncio
Apresentação de Teatro
Proponente -Alexandre da Silva Mendes
Proponente - Musa Marina G, Freitas
Proponente - Mônica Pereira de Jesus
Apresentação de Jongo
Proponente - Tenda de Martin
Apresentação de Capoeira
Proponente - Capura Raça
Proponente  - Guerreiros da Força
Apresentação de Dança
Proponente -  Carolina Ribeiro
Proponente - Marcelo Pires de Oliveira
Proponente - Vitória Felicio Dornelas
Atividade de Grafite
Proponente -  Antônio Vinicius Gomes de Araújo
Proponente - Matheus de Carvalho Boa
Proponente - Luana Barcelos de Oliveira
Atividade de Artesanato
Proponente - Arcotisam
Proponente - Sandra Mirandola
Atividade de Literatura
Proponente - Maiara Rodrigues da Silva
Proponente - Múcio Campolina de Freitas
Apresentação de DJ
Proponente - Marcelo Alves da Silva (DJ Kabelo )
Apresentação de Grupo até 3 músicos
Proponente - Aureliton Bispo Fagundes
Proponente - Carla Andreia F. Camporez ( Grupo 
Tropicar )

Proponente - Carlos Alexandre Lima da Silva
Proponente - Coreto Pé de Serra
Proponente - Deybi Forrozaõ e Cia
Proponente - Gabriel de Jesus Campos Machado
Proponete - Jongo Mirim EMEF Valério Coser
Proponente - José Alberto Alexandre Santos
Proponente - Luiz Eduardo Alves Pereira
Proponente - Marcelo Neto da Rocha
Proponente - Odirley Menelli Bremenkamp
Proponente - Raimundo Almeida Santos
Proponente - Rodrigo Silva Araújo
Proponente - Vagner Gonçalves dos Santos
Apresentação de Grupos + 5 músicos
Proponente - Banda Fuzarca  - Agnaldo Ramalho
Proponente - Banda Suruaca - Ian Oliveira
Proponente - Célio dos Santos Meireles ( Planeta 
Banana )
Proponente - Marcone Silvares Miranda ( Projeto 
Quintal )  INDEFERIDOS:
Agnaldo Ramalho de Almeida
Anderson  Machado
André Santos
Adriano Maia dos Santos
Ester Fraga
João Victor Nogueira dos Santos
Larah Mendes
Yara Becher Campos
Ygor Ferreira da Silva
Mônica Pereira de Jesus
Musa Marina Guimarães Freitas
Paulo Henrique Vasconcelos Soares
Ronaldo de Souza Gomes
Rosinei Braz de Oliveira
Solimar de Jesus Fastino
Proponente - Weverton Nascimento
Fica aberto o prazo de 03 (três dias) úteis para 
eventuais recursos, encerrando em 21/08/2023.
Cód. CidadES Contratações: 
2023.067E0600008.18.0001

São Mateus/ES, 16/08/2023.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 1150483

RESULTADO FINAL - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N°. 003/2023

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, neste 
ato representada pela Comissão Permanente de 
Licitação, declara vencedora do certame a empresa 
GSF TRANSPORTE, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
(CNPJ: 26.991.925/0001-35), com o valor total 
de R$ 4.264.145,67 (quatro milhões duzentos e 
sessenta e quatro mil cento e quarenta e cinco 
reais e sessenta e sete centavos), tendo em vista 
a aprovação da sua planilha e composições de custos 
pelo Setor de Engenharia da PMSM.
O relatório de análise detalhado do resultado, na 
íntegra, efetuado pelo Setor de Engenharia, está 
disponível no site da PMSM. Ficam abertos os prazos 
recursais previstos em lei.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600006.01.0002

São Mateus/ES, 16/08/2023.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL
Protocolo 1150731

vania.seibert
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081700219

219

Nº 157, quinta-feira, 17 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

PROCESSO Nº 579435/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2023.052E0700001.01.0029

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios com o objetivo de suprir as
necessidades desta Secretaria, visando repor e manter o estoque, tendo em vista que tais
produtos são essenciais à continuidade e manutenção dos serviços realizados pela
Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Saúde.

CONTRATADA: CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA
CNPJ nº 21.610.147/0001-73
Item: 01 (R$ 6,98)
Item: 02 (R$ 3,48)
Item: 04 (R$ 8,58)
Item: 06 (R$ 4,70)
Item: 08 (R$ 22,50)
Item: 10 (R$ 5,80)
Item: 13 (R$ 18,40)
Item: 14 (R$ 31,70)
Item: 20 (R$ 5,30)
Item: 21 (R$ 6,25)
Item: 22 (R$ 5,70)
Item: 34 (R$ 23,98)
Item: 35 (R$ 29,80)
Item: 36 (R$ 33,20)
Item: 37 (R$ 9,40)
Item: 38 (R$ 28,90)
Item: 39 (R$ 28,60)
Item: 40 (R$ 16,40)
Item: 44 (R$ 7,60)
Item: 51 (R$ 19,80)
Item: 55 (R$ 14,80)
Item: 61 (R$ 41,70)
Item: 64 (R$ 12,90)
Item: 66 (R$ 11,40)
Item: 68 (R$ 4,70)
Item: 72 (R$ 23,99)
Item: 74 (R$ 5,40)
Item: 75 (R$ 18,80)
Item: 76 (R$ 15,90)
Item: 77 (R$ 19,50)
Item: 78 (R$ 8,40)
Item: 80 (R$ 4,60)
Item: 82 (R$ 8,70)
Item: 85 (R$ 11,70)
Item: 86 (R$ 9,30)
Item: 87 (R$ 19,15)
Item: 88 (R$ 3,84)
Item: 89 (R$ 4,19)
Item: 95 (R$ 13,30)
Item: 97 (R$ 6,59)
Item: 98 (R$ 11,40)
Item: 100 (R$ 7,80)
Item: 102 (R$ 25,90)
Item: 103 (R$ 18,99)
Item: 104 (R$ 5,80)
Item: 109 (R$ 17,90)
Item: 112 (R$ 10,80)
Item: 113 (R$ 9,80)
Item: 114 (R$ 8,90)
Item: 115 (R$ 18,80)
Item: 116 (R$ 8,90)
Item: 118 (R$ 44,80)
Item: 124 (R$ 14,80)
Item: 127 (R$ 8,90)
Item: 128 (R$ 5,80)
Item: 131 (R$ 13,50)
Item: 133 (R$ 8,90)
VALOR TOTAL: R$ 552.944,48 (quinhentos e cinquenta e dois mil, novecentos e

quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos.)
CONTRATADA: MALTA COMERCIO LTDA
CNPJ nº 45.135.863/0001-04
Item: 03 (R$ 9,75)
Item: 09 (R$ 9,59)
Item: 12 (R$ 22,95)
Item: 15 (R$ 13,95)
Item: 17 (R$ 8,95)
Item: 18 (R$ 8,95)
Item: 23 (R$ 14,49)
Item: 24 (R$ 31,90)
Item: 27 (R$ 3,95)
Item: 28 (R$ 3,85)
Item: 32 (R$ 4,64)
Item: 33 (R$ 3,56)
Item: 45 (R$ 6,29)
Item: 47 (R$ 5,11)
Item: 52 (R$ 3,07)
Item: 53 (R$ 12,95)
Item: 54 (R$ 3,13)
Item: 56 (R$ 6,20)
Item: 58 (R$ 6,29)
Item: 62 (R$ 84,46)
Item: 63 (R$ 53,57)
Item: 65 (R$ 3,56)
Item: 69 (R$ 5,43)
Item: 70 (R$ 3,00)
Item: 71 (R$ 13,45)
Item: 79 (R$ 7,45)
Item: 81 (R$ 10,80)
Item: 84 (R$ 23,15)
Item: 90 (R$ 3,79)
Item: 91 (R$ 5,95)
Item: 92 (R$ 5,95)
Item: 93 (R$ 5,95)
Item: 94 (R$ 4,95)
Item: 96 (R$ 4,89)
Item: 99 (R$ 25,49)
Item: 106 (R$ 52,90)
Item: 107 (R$ 14,30)
Item: 110 (R$ 1,90)
Item: 119 (R$ 6,50)
Item: 121 (R$ 1,95)
Item: 122 (R$ 24,90)
Item: 125 (R$ 5,95)
Item: 126 (R$ 5,95)
Item: 129 (R$ 20,30)
VALOR TOTAL: R$ 262.581,47 (duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e

oitenta e um reais e quarenta e sete centavos.)

CONTRATADA: MERCEARIA AGP LTDA - ME
CNPJ nº 50.488.807/0001-93
Item: 05 (R$ 9,40)
Item: 11 (R$ 28,50)
Item: 16 (R$ 22,87)
Item: 29 (R$ 41,35)
Item: 49 (R$ 7,15)
Item: 59 (R$ 9,99)
Item: 60 (R$ 10,10)
VALOR TOTAL: R$ 63.008,57 (sessenta e três mil e oito reais e cinquenta e sete

centavos.)
CONTRATADA: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE COLATINA
CNPJ nº 05.642.134/0001-20
Item: 07 (R$ 2,00)
Item: 19 (R$ 6,10)
Item: 26 (R$ 5,80)
Item: 41 (R$ 5,60)
Item: 42 (R$ 2,15)
Item: 43 (R$ 6,40)
Item: 46 (R$ 3,15)
Item: 48 (R$ 2,10)
Item: 50 (R$ 2,78)
Item: 67 (R$ 6,30)
Item: 83 (R$ 7,50)
Item: 105 (R$ 8,80)
Item: 111 (R$ 9,00)
Item: 117 (R$ 20,00)
Item: 120 (R$ 4,00)
Item: 123 (R$ 2,29)
Item: 130 (R$ 15,00)
Item: 132 (R$ 19,50)
VALOR TOTAL: R$ 48.940,23 (quarenta e oito mil, novecentos e quarenta reais

e vinte e três centavos.)
CONTRATADA: PONTOES SABORES DO CAMPO LTDA
CNPJ nº 48.189.059/0001-04
Item: 31 (R$ 10,31)
VALOR TOTAL: R$ 73.407,20 (setenta e três mil, quatrocentos e sete reais e

vinte centavos.)
CONTRATADA: DU PORTO ATACADISTA E DISTRIBUIDOR LTDA
CNPJ nº 41.841.555/0001-43
Item: 57 (R$ 4,90)
Item: 73 (R$ 5,00)
VALOR TOTAL: R$ 19.762,60 (dezenove mil, setecentos e sessenta e dois reais

e sessenta centavos.)
VALOR GLOBAL: R$ 1.020.644,55 (um milhão, vinte mil e seiscentos e quarenta

e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

Nova Venécia/ES, 16 de agosto de 2023.
ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2023 (SECRETARIA MUN. DE OBRAS)

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, neste ato representada pela
Comissão Permanente de Licitação, declara vencedora do certame a empresa GSF
TRANSPORTE, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.991.925/0001-35), com o valor total
de R$ 4.264.145,67 (quatro milhões duzentos e sessenta e quatro mil cento e quarenta e
cinco reais e sessenta e sete centavos), tendo em vista a aprovação da sua planilha e
composições de custos pelo Setor de Engenharia da PMSM.

O relatório de análise detalhado do resultado, na íntegra, efetuado pelo Setor
de Engenharia, está disponível no site da PMSM. Ficam abertos os prazos recursais
previstos em lei.

ID CidadES Contratações: 2023.067E0600006.01.0002

VÂNIA DUARTE SEIBERT
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 140/2023

CÓDIGO CIDADES: 2023.073E0700001.16.0014
Processo Administrativo nº 20590/2022
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 263/2022, Concorrência nº 026/2022, Processo nº
46790/2022, da Prefeitura Municipal de Vila Velha/ES.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Contratada: FORTE AMBIENTAL LTDA.
Objeto: prestação de serviços de desassoreamento e limpeza de canais, córregos, rios e
galerias e redes de drenagem no município de Viana/ES, inclusive transporte de resíduos
para destinação final, conforme normas e especificações do contratante e o constante na
proposta de preços apresentada no referido processo.
Valor: o valor do presente contrato é de R$ 2.398.238,64 (dois milhões trezentos e noventa
e oito mil duzentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos).
Vigência: o prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses, contados a
partir de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de instrumento de Contrato, em atendimento ao artigo 61, parágrafo único, da Lei
Federal nº 8.666/93. Contrato de Fornecimento nº 414/2023. Processo Administrativo nº
5221655/2023. Processo nº 7342362/2022 (Licitatório). Pregão Eletrônico nº 94/2023. Ata
de Registro de Preços nº 127/2023. ID (CIDADES): 2023.077E0600022.02.0042. Contratada:
WP COMERCIO LTDA EPP. Objeto do Contrato: Aquisição de óleo de soja. Valor do
Contrato: R$204.768,00 (duzentos e quatro mil, setecentos e sessenta e oito reais).
Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados da publicação do extrato do
Contrato na Imprensa Oficial do Município. Data de assinatura do Termo: 10.08.2023.
Dotação Orçamentária: 14.01.12.361.0001.2.0001, 14.01.12.365.0001.2.001, Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.07, Fonte de Recursos: 1.552.0000.0000.

vania.seibert
Highlight


